Publicado em: 09/07/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 042/24 – CSC                                                   DATA: 09/07/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 272/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Gráficos para atender as demandas da Secretaria
de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação -
SEDECTI.
1.2) PE n° 273/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Vigilância e Segurança Patrimonial, com
Fornecimento de Materiais, Equipamentos e Fardamentos, que visa atender
as necessidades do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal
Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 24 de julho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 274/2024–CSC: Aquisição de Sistema de Torre Modular para
Treinamento de Bombeiros, com o Intuito de atender as necessidades -
Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.
2.2) PE n° 275/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Sinvastatina, Sulfassalazina e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
2.3) PE n° 276/2024–CSC: Aquisição, pelo menor preço por item, de
Gêneros de Nutrição (Fórmula Infantil em Pó e Mistura para Mingau), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
2.4)   PE n° 277/2024–CSC:  Aquisição pelo menor preço global, de Material
Hospitalar (Carro maca), para atender as necessidades da Fundação Centro
de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas – FCECON.
2.5) PE n° 278/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Oxitocina, Metformina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de julho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 279/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Locação de Veículos. Para atender as
necessidades da Secretaria de Estado da Assistência Social - SEAS e suas
Unidades.
3.2) PE n° 280/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional
com Fornecimento de Mão de Obra residente, para atender as necessidades
da Sede do Governo do Estado do Amazonas - CASA CIVIL.
3.3) PE n° 281/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Agente de Portaria, para atendimento às
necessidades das Unidades da Capital e Interior Unidades da Universidade
do Estado do Amazonas - UEA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 24 de julho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 231/2024–CSC: Aquisição de Maquinários e Geradores, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender Exclusivamente o
Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do
Estado do Amazonas - IDAM.

Publicado em: 09/07/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de julho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 256/2024–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente (Ribbon,
Etiqueta Adesiva, Bobina), para atender as necessidades da Fundação de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 22 de julho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 22 de julho de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 197/2024-CSC, conforme solicitação do órgão;
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 048/2024-CSC, dia 09/07/2024 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 107/2024-CSC, dia 11/07/2024 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 237/2024-CSC, dia 11/07/2024 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br
Concorrência Nº 017/2023-CSC, abertura das propostas de preços
(Invólucros Nº 4)
Na abertura das Propostas de Preço, será adotado o procedimento previsto
no item 18.19 do edital
A sessão pública ocorrerá do dia 15/07/2024 às 8:30 horas de
Manaus/AM

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Vice-Presidente do CSC/AM